
322
Besluit van 22 juli 2000, houdende vaststelling
in euro van het in artikel 178 lid 2 van boek 2
van het Burgerlijk Wetboek bedoelde bedrag van
het minimumkapitaal van de besloten
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 17 juli 2000, no.
5039915/00/6;

Gelet op artikel 178 lid 2 van boek 2 van het Burgerlijk Wetboek;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Het bedrag bedoeld in artikel 178 lid 2 van boek 2 van het Burgerlijk
Wetboek wordt vastgesteld op 18 000 euro.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 september 2000.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit besluit, dat
met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal
worden geplaatst.

Tavarnelle, 22 juli 2000
Beatrix

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

Uitgegeven de tiende augustus 2000

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2000

STB5776
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2000 Staatsblad 2000 322 1



NOTA VAN TOELICHTING

Het maatschappelijke, het geplaatste en het gestorte kapitaal van een
besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid moeten bij de
oprichting tenminste een bij koninklijk besluit vast te stellen minimum
bedragen (artikel 178 lid 2 van boek 2 van het Burgerlijk Wetboek).

Het minimumkapitaal voor de besloten vennootschap bedraagt thans
f 40 000. In verband met de inwerkingtreding per 1 september 2000
(Besluit van 4 juli 2000, Stb. 289) van de Wet van 8 juni 2000 tot wijziging
van boek 2 van het Burgerlijk Wetboek in verband met de invoering van
de euro (Stb. 267), bestaat aanleiding het grensbedrag vast te stellen in
euro in plaats van gulden.

Bij gebruikmaking van de officiële omrekenkoers zou het minimum-
kapitaal moeten worden vastgesteld op 18 151 euro. Hoewel zo’n
drempelbedrag in technische zin mogelijk is, zou in de praktijk veelal een
verhoging van het minimumkapitaal plaatsvinden, omdat het exact
omgerekende bedrag zich moeilijk laat verdelen in aandelen met een
praktisch te hanteren nominale waarde. Het ligt daarom in de rede een
nieuw drempelbedrag vast te stellen op 18 000 euro. Door het bedrag naar
beneden af te ronden wordt zoveel mogelijk voorkomen dat vennoot-
schappen die hun kapitaal omzetten in euro volgens artikel 178a van de
voornoemde wet van 8 juni 2000, geconfronteerd worden met een
maatschappelijk of gestort kapitaal dat onder het verplichte minimum
uitkomt.

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

Staatsblad 2000 322 2


